REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indek
né ILDKFruj;

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q&é mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t€ tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
DELINA SOKOL IBRAHIMAJ
Funksioni

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Institucioni dhe adresa

DREJTORIA E PERGJIITHSHME E TATIMEVE

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

15/07/2019 29/03/2021

Ngé bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé¢ t& verifikojné né t&é gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipé&risé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné n& emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

DELINA IBRAHIMAJ ™ ]

“Periodik/Vietor"” !



NDRYSHIMET E PASURIVE
‘ DHE
BURIMI i KRIJIMIT

.......
......

Llogari rrjedhese page ne Bank. (llog lek) Shtesa (neto) viti 2020
Llog, shtuar me 1,854,704 lek nga te ardhurat nga paga, derdhje 84,130 Lek (Tetedhjet e kater ,
B ne llog dhe konvertim nga banke ne llog euro dhe pakesuar me mije e njeqind e tridhjete) lek | 100% ;
] 1,770,574 lek, terheqgje, komisione, inetresa pagesa te ndryshme
dhe investime. Gjendja me date 31.12.2020, eshte ne vleren

100,582 lek
Llogari rrjedhese page ne-ﬁank (llog lek). Pakesime (neto) viti 2020
Burimi i krijimit te shtesave: Te ardhura, nga FED Invest 58,257 Lek

| 2 (pjesmarrje keshill Drejtues), Fakulteti i Ekonomise (Pesedhjet e tete mije e | 100% b
(mesimdhenie) dhe derdhje ne llogari. dyqind e pesedhjet e shtate) e
Llog eshte shtuar me 186,938 lek dhe pakesuar me 245,196 lek lek &

| (pagese kredie, komisione, interesa)
| Gjendja me date 31.12.2020, eshte ne vleren 31,358 lek

Llogari rrjedhese n_ Bank, (llog USD) Nuk ka ndryshime
Llog, nuk ka ndryshime (nuk ka shtesa apo pakesime) . nga viti kaluar
B Gjendja me date 31.12.2020, eshte ne vleren 2.87 USD 100%
Depozite kursimi ne_3ank (llog euro Shtesa (neto) viti 2020
Llog, eshte shtuar me 18,904 euro (hyrje nghihe 4.386 Euro

| 4 | I o) dhe pakesuar me 14,518 euro, me pagese | (Kater mije e treqind e | 100%
| per blerje autoveture, kalim ne llog lek dhe pagesa te ndryshme. tetedhjet e gjashte) euro
Gjendja me date 31.12.2020, eshte ne vleren 4,386 euro fen

Llogari rrjedhese nd I - (llog lek) Nuk ka ndryshime
f Per kete vit nuk ka ndryshime. nga viti kaluar |5
| 5 Gijendja me date 31.12.2020, eshte ne vleren 300 lek 100% :

Karte krediti me limit 3,000 euro, ncj B ank .(llog euro) Pakesime (neto) viti 2020 7
Llog nuk ka shtesa, ka pakesime 26,56 euro nga komisionet e llog. | 27 Euro 3

8 6 Gjendja me date 31.12.2020, eshte ne vleren -29,81 euro (Njezet e shtate euro ) 100% r 5
| | Liogari rrjedhese <5 nk (ilog curo) Nuk ka ndryshime E
7 Per kete vit nuk ka ndryshime. nga viti kaluar 100% 5

Gijendja me date 31.12.2020, eshte ne vleren 38 euro

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vler# t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, n€ leké ose né valuté t& huaj.

| DELINA IBRAHIMAJ
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRUJIMIT

risé dhe burimi i krijimit

Fond Investimi dhe Pensioni llnetar  Pakesimet jneto)l] IR

Pakesuar me 9,491.26 euro (kalim ne llo depozite 10,127 euro i :

kursimi Euro), pakesuar me cmimin e kuotave 636 euro. (Dhjetmije e njeqind e njezet | 100% e

= Gjendja me date 31.12.2020, eshte ne vleren 0 zero euro e shtate) euro Es
| Fond Investimi dhe Pensioni vullnetarﬁek) Shtesat (neto) viti 2020 ¥

| Burimi i krijimit te shtesave: Kaluar nga llogaria lek ne | 459,118 lek

9 Shumen 450,000 lek dhe shtuar me 9,118 lek nga cmimi i kutave. | (Katergind e pesedhjet e | 100% i

2 i Gjendja me date 31.12.2020, eshte ne vleren 813,962 lek nente mije e njeqind e £

tetembedhjet ) lek e

! Fond Investimi dhe Pensioni vul]netar—Lek) B

4 Mbyllur ne vitin 2019 Nuk ka ndryshime e
| 10 | Gjendja me date 31.12.2020, eshte ne vleren 0 lek 100%

i Liogari ne banken ||l euro) Pakesimet (neto) viti 2020 &

| 11 | Shtesa nga shitje bono dhe interesa 9,137 euro. 325.47 lek &

‘ Pakesime nga terhegje dhe kalim ne banken|lEuro 9.424 | (Treqgind e njezet e pese 1%

| euro si dhe pakesime nga komisione dhe tatim ne burim 38 euro euro) ok

Gjendja me date 31.12.2020, eshte ne vleren 0 zero eur e

Blerje Autoveture jashte vendit, tip Benz ne vleren 12,651 euro + | Shtesat (neto) viti 2020 100% : ;

} 12 | pagese Dogane per zhdoganim automjeti 339,8 12,651 euro - (Dymbedhjet b
| Burimi i te ardhurave: Hyrje nga banka &eum + | mije e gjashteqind e !
i Euro dhe Te ardhura nga paga e marre ne pune pesedhjet e nje) euro o
339,850 lek - (Tregind e ot
tridhjet e nente mije e f
teteqind e pesdhjete) leke 7

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né& regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
- _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i

[ DELINA IBRAHIMAI
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jasht€ territorit t€ Shqipéris€, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Shuma

| Te ardhura nge paga te marra ne pune si Drejtor i Pergjithshem i Drejtorise se | 1,600,696 lek
| Pergjithshme te Tatimeve. (Nje milion e gjashteqind mije e
| Paga te kaluara ne ( llog-aank) gjashteqind e nentedhjet e gjashte)

leke

Te ardhura nga pjesmarrja ne borde (FED INVEST shpk) 60,000 lek
(kaluar ne llo, ank) (Gjashtedhjet mije) lek

Te ardhura nga mesimdhenia (Fakulteti i Ekonomise) 48,938 lek
(kaluar ne llo-ank) (Dyzet e tete mije e nentegind e
tridhjet e tete) lek

| (kaluar ne llo

| Te ardhura nga shitie e bono thesari - euro 8.955 euro

(Tetemije e nenteqind e pesedhjet
€ pese mije ) euro

Te ardhura nga interesa bono thesari [ euro 182 euro

| (kaluar ne Lo G (Njeqind e tetedhjet e dy) euro

| (kaluar ne

Te ardhura nga fond investimi, nga cmimi i kutav 9,118 lek
hBank) (Nentemije e  njeqind
tetembedhjet) lek

Emri, Mbie uuu

DELINA IB

S

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim ndaj té tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t&€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi Bankare || R ank)

| Shuma kredise 1,000,000 lek. 215,276 lek 233,152 Jek
Interesi tribor +13.2. (Dyqind e pesembedhjet | (Dyqind e tridhjet e tre

| Fillimi date 22.12.2016 mije e dygind e mije e njeqind e

| Perfundimi 22.12.2021 shtatedhjet e gjashte) lek pesedhjet e dy) lek
Nr I kredise

| Kesti 20,280) principal 17,218, interes 3,061.79

| Qellimi: Per financim Ristrukturim kredie, shoq Urban
Distribution shpk.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni Einr Mbiet aNenehRrimt
té plotésoni né kopje té tij. i : PET

“Periodik/Vjetor” 6



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info(@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& t& verifikojn& né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t¢ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn& né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja ANDRI PERPARIM IBRAHIMAJ, bashkéshorti/ja (]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré t¢é ndaré nga prindérit |

bashkéjetuesi/ja ]

i/e Subjektit DELINA SOKOL IBRAHIMAJ
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té& regjistruar né emrin tim )

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété : R g s L
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgi¢ ~_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pergonit (¢ lidhur
qé nuk éshté e vérteté. | ANDRI IBRAHIMAJ //

777




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

} Ve T ARSAS TG o p e e ciiia s
e purimi i LI Imit

Llogari ne]
Per kete vit nuk ka shtesa dhe pakesime.

Nuk ka ndrvshime

1‘

1 Gjendja me date 31.12.2020, eshte ne vleren 5.350 lek 100 %
Liogari i~ NN (o: c.r0) | Shtesa (neto) viti 2020
Llog. shtuar me 106.847 euro nga depozitimi ne llog (nga 433 Euro
2 familja), kthim kontributi nga shoq. Urban Distribution shpk, (Katergind e tridhjet e tre | 100 %
kalim nga llog lek[Jfjank dhe pakesuar me 106,414 euro, euro )
pagesa kredie + interesa kredie, komisione dhe blerje pasuri e
paluajteshme
Gjendja me date 31.12.2020, eshte ne vleren 433 euro
Llogari ne B ank _ (llog euro) | Pakesime (neto) viti 2020
3 Llog. nuk ka shtesa, eshte pakesuar me 14 euro nga komisionet 14 Euro
bankare. Gjendja me date 31.12.2020, eshte ne vleren -19.10 euro | (Katermbedhje euro ) 100 %
Llogari nellllBank —(llog lek) | Shtesa (neto) viti 2020
4 Llog, shtuar me 17,354,940 lek kalim paga e marre nga puna, 11,914,982 lek
paga te prapambetura, kthim kontributi nga shog. Urban (Njembedhjet ~ milion e | 100 %
| Distribution dhe interesa llogarie dhe pakesuar me 5,439,958 leke, | nenteqind e katermbedhjet
i kalim ne llogarine euro ank, terhegje, komisione llogarie, mije e nenteqind e tetedhjet e
pages ate ndryshme dhe blerje pasuri e paluajteshme dy ) leke
Gjendja me date 31.12.2020, eshte ne vleren 11,914,982 leke
Blerje mjet : Motorr tip Yamaha me vlere 2,500 euro 2,500 euro 100%
5 Burimi i te ardhurave: nga paga te marra ne pune (dymije e peseqind) euro
. Blerje “Truall+Shtebi Banimi” me sip: 138.1 m2 truall + 81.7 m2 | 1,850,000 leke 100%
| 6 shtepi banimi, ne Gjirokaster, blere ne date 02.10.2020 me vlere (nje milion e teteqind e
| 1,850,000 leke sipas kontartes noteriale. pesedhjet mije ) leke
Burimi i te ardhurave: nga paga te marra ne pune
Blerje “Garazh™ per automjet, Tirane, blere ne date 04.12.2020 me | 12,000 euro 100 %
vlere 12,000 euro sipas kontartes noteriale. (Dymbedhjet mije ) euro

Burimi i te ardhurave: nga paga te marra ne pune

|7

e e

e Tt R W TN IR T T T R

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari

dhe né€ huadhénie, n& leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

»’“* ANDRI IBRA J

“Periodik/Vjetor"




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jasht&

territorit t& Shqipérisé, q¢ ka krijuar t&é ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,

llqensa dhe patenta qé s;ellm ﬁtlm sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do
arshem derl né 31 Dh etor té vitit té deklanmlt

| Te ardhura si Drejtor Exekutiv ne OJF Tirana Ekspres 309 200 lek (Ireqmd e nentemije e

: dyqind ) lek

| Te ardhura nga paga i punesuar prane shoq Chicken Hause 2,572,966 lek ( Dy milion e peseqind
me Nipt M01308011J (me aktivitet prodhim dhe perpunim mishi) e shtatdhejt e dy mije e nentegind e

gjashtedhjet e gjashte) lek

Te ardhura nga paga te prapambetura i punesuar si administrator prane 2,179,774 lek ( Dy milion e njegind e

shogerise Urban Distribution me Nipt K81318001M (me aktivitet tregeti) | shtatedhjet e nente mije e shtateqind

| e shtatedhjet e kater) lek

| Te ardhura nga kthim kontributi si ortak prane shogerise Urban 12,290,000 lek ( Dymbedhjet milion

| Distribution me Nipt K81318001M (me aktivitet tregeti) e dyqind e nente dhjet mije) lek

f Te ardhura nga kthim kontributi si ortak prane shogerise Urban 83,721 euro ( Tetedhjet e tre mije e
| Dlstnbutlon me Nlpt K813 1 8001M (me aktivitet tregetl) shtateqind e njezet e nje) euro

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i mé&parshém deri
né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né fagen
nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Shuma

_(me fiale) | (me Bt e
88,657 euro 0 zero
Shuma kredlse 170,000 euro. Interesi tribor +3.6. (tetedhjet e tete mije e | Kredia eshte mbyllur ne

Fillimi dz}t 007, Perﬁlndl'ml.zl 03.2027 gjashteqind e pesedhjet e | vitin 2020
Nr I kredis Kesti 1128, principal 770, int 357 shtate) euro

Neése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor”




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikiit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n& organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s¢ personit q& ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

s  Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashk&jetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

» Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét n& moshé& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private n& Inspektoratin e Lart&, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= NE€ ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dygind mij€) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris€ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do t¢ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t¢ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Lartg t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

= Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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